
Třemošná
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.815838N, 13.394993E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1181 (843 let) Katastrální výměra: 2 458 ha

Počet obyvatel: 4 921 PSČ: 330 11

Adresa URL: www.tremosna.cz

Historie obce Třemošná
První zmínky o Třemošné pocházejí z let 1181–1182. Za své jméno vděčí rostlině střemcha,
která v té době rostla podél potoka Třemošenka. Původní název zněl Střemošná.
Ve 12. stoletíbyl majitelem obce vladyka Radosta z Třemošné. Po jeho smrti koupila obec mělnická kapitula,
která v roce 1436 zanikla a majitelem vsi se stal Petr z Chrástu. Po té se v jejím držení vystřídala řada
majitelů, např. v roce 1509 Albrecht z Kolovrat a na Libštejně či v 17. století hrabě z Gotzů, díky kterému
se stala součástí nekmířského panství. V roce 1707 získali toto panství společně s obcí pánové z
Vrtby a po smrti posledního z rodu v roce 1830 kníže z Lobkowitz. V držení jeho rodu bylo panství do roku 1895,
kdy jej koupil Stanislav Wopršálek a v jeho majetku zůstala Třemošná až do roku 1948.
Kolem roku 1820 byla okolí obce zahájena těžba uhlí, v roce 1863 byla v Třemošné vybudována sklárna,
vyrábějící od roku 1911 strojní tabulové sklo. Sklárna byla v provozu do roku 1921. V roce 1858 byla v obci
objevena ložiska kaolínu a založena továrna na výrobu hliněného zboží. V roce 1960 byla k Třemošné
připojena jako její část obec Záluží a v roce 1972 získala Třemošná statut města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7507/tremosna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:50:21


